
 

A nemzetgazdasági miniszter 

…./2025. (……) NGM rendelete 

 

a jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet módosításáról 

[1] A jogalkalmazás során szerzett tapasztalatok alapján, valamint a jogszabályi koherencia 

fenntartása érdekében szükséges a jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet módosítása. 

[2] A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény 148. § (2) bekezdés d), e), g) és h) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 21. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. §  

A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról 

szóló 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet [a továbbiakban: 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet] 

87. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(4) A jegyzőkönyv egyik példánya a hatóság, másik példánya a lefoglalást elszenvedő 

példánya. Ha a jegyzőkönyv elektronikus formában készült, az állami adó- és vámhatóság azt 

a lefoglalást elszenvedő hivatalos elérhetőségén helyezi el. Ha a lefoglalást elszenvedő 

elektronikus ügyintézésre nem kötelezett és a digitális államról és a digitális szolgáltatások 

nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény szerinti, elektronikus kapcsolattartásra szolgáló 

elérhetőséggel nem rendelkezik, akkor az elektronikus jegyzőkönyv hiteles papír alapú 

másolatát kell a lefoglalást elszenvedő részére postai úton kézbesíteni.” 

2. §  

(1) A 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

3. §  

Hatályát veszti a 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet 

a) 75. § d) pontjában a „közúti áruszállítási vagy” szövegrész, 

b) 82. § (4) bekezdésében az „az eljáró szerv bélyegzőlenyomatát,” szövegrész, 

c) 94. § (1) bekezdésében a „felelős üzemvezetője” szövegrész.  

4. §  

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon 

lép hatályba.  

(2) Az 1. §, a 2. §, valamint az 1. és a 2. melléklet az e rendelet kihirdetését követő 

harmincegyedik napon lép hatályba. 

 

 

    Nagy Márton István 

  nemzetgazdasági miniszter 

 



 

 

 

1. melléklet a(z) .../2025. (.... ....) NGM rendelethez 

1. A 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet 1. melléklet II. pont 2. alpont 2.19. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

{Termékkészlet elszámolás (termék megnevezése, jövedéki termék KN-kódja*, jövedéki termék 

fajtakódja*, termék mennyisége*, [dohánygyártmány esetében kiszerelési egység és 

kiskereskedelmi eladási ár is]*)} 

[Készletnövekedés (bizonylatszám)] 

„2.19. Szabadforgalomból átvett*  

2.19.1. az adóraktár engedélyese által belföldön szabadforgalomba bocsátott jövedéki termék 

2.19.2. minőségellenőrzési célú jövedéki termék 

2.19.3. egyéb jövedéki termék” 

2. A 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet 1. melléklet II. pont 3. alpontja a következő 3.34. ponttal 

egészül ki: 

{Termékkészlet elszámolás (termék megnevezése, jövedéki termék KN-kódja*, jövedéki termék 

fajtakódja*, termék mennyisége*, [dohánygyártmány esetében kiszerelési egység és 

kiskereskedelmi eladási ár is]*)} 

[Készletcsökkenés (bizonylat száma)] 

„3.34. Szabadfogalomból átvett jövedéki termék felhasználása minőségellenőrzésre*” 

  



 

 

 

2. melléklet a(z) .../2025. (.... ....) NGM rendelethez 

A 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet 3. melléklet 5. pont 5.3. alpont 5.3.1. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(Készletcsökkenés) 

(Exportra kiszállítás*) 

„5.3.1. Vámokmány, vagy egyéb kiszállításról szóló bizonylat 

5.3.1.1. száma 

5.3.1.2. kelte” 

 


